



Handläggare: Gabriel Marawgeh  
Telefon: 08-50828337

Till  
Kulturnämnden

KuN 2012-11-22  
Nr 8

## Upphandling (ramavtal) av digitaliseringstjänster för Stadsarkivet och anslutande förvaltningar och bolag i staden

### Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslås besluta:

**att** godkänna att förvaltningen upphandlar digitaliseringstjänster i enlighet med detta tjänsteutlåtande

**att** ge stadsarkivarien i uppdrag att teckna nödvändiga avtal

**att** omedelbart justera ärendet

Lennart Ploom  
Stadsarkivarie

### Ärendet

Stockholms stadsarkiv (SSA) avser fullfölja den konkurrensutsättning avseende digitaliseringstjänster som gjordes 2009 genom ny upphandling. Genom särskilt avtal beställs sedan 2009 digitaliseringstjänster - skanning, indexering och registrering – hos en extern leverantör. Avtalet löper ut i mars 2013 och Stadsarkivet förbereder nu en ny upphandling med målet att sluta ett ramavtal som även stadens övriga verksamheter kan avropa från.

Syftet är att genomföra en så heltäckande och kostnadseffektiv upphandling för digitaliseringstjänster som möjligt, där Stadsarkivet och stadens olika verksamheter kan avropa digitaliseringstjänster efter behov till ett i förväg fastställt pris.



## Sammanfattning

Stadsarkivet är stadens arkiv och landsarkiv för Stockholms län. I Stadsarkivets magasin finns handlingar från både stadens verksamheter och från de lokala och regionala statliga myndigheterna inom länet.

Stockholms stadsarkiv (SSA) upphandlar sedan tre år digitaliseringstjänster - skanning, indexering och registrering – hos en extern leverantör. Avtalet löper ut i mars 2013. Inför en ny upphandling har Stadsarkivet gjort ett inventeringsbehov hos stadens förvaltningar och bolag och kommit fram till att det finns intresse från flera förvaltningar och bolag att kunna avropa digitaliseringstjänster från ett ramavtal. Mot bakgrund av detta förbereder nu Stadsarkivet en ny upphandling med målet att sluta ett ramavtal som stadens förvaltningar och bolag, kan avropa från. De förvaltningar och bolag som vill ansluta sig till ramavtalet lämnar fullmakt till stadsarkivarien att teckna avtal för deras räkning.

Upphandlingen läggs upp på tre olika block, där anbud kan lämnas på vart och ett av blocken. Det anbud som lämnar lägst pris till uppfyllda kvalitetskrav vinner blocket.

De block som ska ingå är:

**Registrering** (av historiskt källmaterial)

**Skanning** (inkl. indexering och OCR-läsning):

- **Bokskanning** (olika storlekar, även kartor/ritningar)
- **Lösbladsskanning**

**Digitalisering av ljud och rörlig bild** (även mikrofilm/film)

Avtalstiden för upphandlingen ska vara 2013-04-01 till 2015-12-31 med möjlighet att förlänga med 1 + 1 år, dock längst t o m 2017-12-31.

## Bakgrund

Genom en upphandling som genomfördes under 2008 med ikraftträdande av ett avtal 1 april 2009 beställs digitaliseringstjänster - skanning, indexering och registrering – hos en extern leverantör. Avtalet löper ut i mars 2013, efter förlängning om 1 år. Avtalet kan inte förlängas ytterligare. Stadsarkivet avser fullfölja den konkurrensutsättning avseende digitaliseringstjänster som gjordes 2009 genom ny upphandling.

Syftet är att genomföra en så heltäckande och kostnadseffektiv upphandling för digitaliseringstjänster som möjligt, där Stadsarkivet och stadens olika verksamheter kan avropa digitaliseringstjänster efter behov till ett i förväg fastställt pris.



## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för Logistik och produktion.

## **Stadsarkivets synpunkter och förslag**

Digitaliseringens syfte är att arkivinformationens användning ska förenklas och underlätta publicering till nytta för allmänheten men också framtidssäkra ett bevarande. Vidare att underlätta handläggning och göra informationen tillgänglig för utveckling och framtagning av andra tjänster, både internt och externt. Ett ytterligare syfte är att leverera arkivinformation till e-arkiv Stockholm.

Utifrån vår erfarenhet av nuvarande avtal kan vi dra slutsatsen att en ny upphandling av digitaliseringstjänster bör omfatta fler format, både analoga och semianaloga (ljud och bild/rörlig bild). Stadsarkivets syfte är att inom ett brett utvalt område upphandla ett ramavtal med möjlighet för alla stadens verksamheter att avropa mot. Ett ramavtal skulle öka flexibiliteten i ett beställningsförfarande, ge bättre priser samtidigt som stadens verksamheter lättare skulle kunna kravställa och följa upp utförda tjänster. Vidare att anslutande förvaltningar och bolag kan beställa efter eget behov och inte vara styrda till en i förväg bestämd volymmängd. Ramavtalet beräknas hamna på maximalt 8 miljoner kronor årligen, varav Stadsarkivets andel är ca 5-6 mnkr/år.

Med föreslagen upphandling om digitaliseringstjänster uppfylls i flera avseenden kulturnämndens inriktningsmål för verksamheten om att öppna arkiven. Genom volymkänning och registrering som förenklar publiceringen kommer informationen användarna tillhanda enklare och snabbare.